Ad gentē fallacem mittā eum. Item missus fuit ad malignoz castigatōem. Ezech. ij. Mitto ego te ad filios israel. ad gentes apostatras. Item missus fuit ad tyrannoz obuiationez. Mat. x. Ecce ego mitto vos sicut oues in medio lupoz. Item missus fuit ad infirmoz sustentationez. Unde Sapie. ix. Mitte illam de celis sanctis tuis. vt mecum sit ⁊ mecum laboret. Missus ergo a deo. Et sic patet qz ip̄e fuit diuina p̄uidentiā sublimatus. Tercio dico. qz ip̄e fuit famosa redolentiā diuulgatus. quod ostēdit. cum dicitur. qz ip̄e habebat nomen. Cui inquit nomē erat iohannes. De iohāne em̄ dicitur. qz tanti nomis erat ⁊ tāte fame fuit. qz miserūt sacerdotes ⁊ leuite a hierosolymis ⁊ interrogauerūt eum si ip̄e esset christus. Et ista fama p̄ certo valde est necessaria in plato. Quia sicut arbores medicinales vt cōmuniter sunt fragrantē ⁊ odorose. q̄nimo etiam odor aromaticus quandoqz repellit venena. Sic vere prelati ⁊ eccl̄iastici qui debent esse alijs medicina. debent odore bone fame ⁊ boni nomis redolere. vt venenis ⁊ morbis peccatoz melius valeant obuiare. Quia sicut d̄r Proverbioz. xxij. Melius est nomen bonuz q̄ diuitie multe. Ideo cōsult Eccl̄. xij. Curam habē de bono nomie. Sicut em̄ dracoscilo odore pantherē solo auditu vocis sue terretur ⁊ fugit: ⁊ alibi latitat ⁊ recedit. sicut dicit Pl̄. Sic vere p̄ctōres latrōes ⁊ malefactorēs solo odore. i. solo noie ⁊ fama boni iudicis. i. prelati solent fugere ⁊ a prauis operibus abstinere. Et ideo iste habuit nomen ⁊ famam. Cui inquit nomen erat iohānes. Unde Job. i. Iohānes est nomen eius. Et. j. Paral. xij. Diuulgatū est nomen eius in vniuersis regionib. Sed beu p̄obdolor: q̄ pauci sunt bodie qui possunt dici iohānes q̄ tum ad istā triplicē p̄ditōem. scz q̄tū ad fame celebratōem. q̄tum ad ingressus sanctitatem. ⁊ q̄tum ad rātionis sagacitatem. q̄a reuera multi sunt homines qui nō habent sapiētiam sed ignorantiā. non sunt homines sed demones. non sunt a deo missi sed per diabolum inmissi. nō sunt famosi sed viciosi. non sunt nomiati sed sunt diffamati. non sunt redolentes: sed infames mirabiliter fetentes. Isti ergo non habent nomen nisi forte illud nomen de quo dicit Esa. viij. Voca nomen eius accelera. spolia detrahe. festina predari. Isti sunt raptōres ⁊ exactōres iudices ⁊ prelati. Quia vere isti nomen habent accelera. qz sunt celeres ⁊ precipites ad iudicandū. Spolia detrahe: quia isti sūt festini ⁊ diligentes ad spoliandū. Festina inq̄t predari. qz vere isti sunt rapaces ⁊ vigilantes ad subditos depredandū. Tales figurantur Apocal. viij. vbi d̄r. Qz stella magna cecidit de celo ardens sicut facula. ⁊ nomen stelle absinthium. Ubi aduerte qz tales dicitur stella magna per claritatem ingentis prosperitatē. Cadūt de celo. i. de statu gratie p̄ vanitatem labentis fragilitatis. Ardēt sicut facula per prauitatem feruentis cupiditatis. Et nomen habent absinthium que est herba amarissima p̄ crudelitatem sciētis rāpacitatis. Non sic. sicut isti charissimi: nō sed sicut iste qui habuit nomen iohānes fuit ergo famosissime diuulgatus. Quarto dico qz fuit moralissime appellatus. qz iohānes. qui scz interpretat̄ in quo est gratia. seu cui donatur est. vel cui donatio a deo facta. qz reuera in isto mansit gratia diuina ab eo abūdātissime sibi data. Et nota qz in isto apparuerūt mirabiles virtutes ⁊ gratie. Videlicet xus Amoris charitatiui. Habuit em̄ iste iohānes amorem charitatiuū. Vigoris sustentatiui. Unde Jobānis. xxj. ca. Symon iohannis amas me? tu scis? domine q̄a amo te. Item habuit vigorem sustentatiuū. quia scilicet penas ⁊ carceres sustinuit patiēter. sicut patet Mat. xij. Ubi herodō tenuit ⁊ incarcerationit. iohannem. q̄nimo a morte peccati semper voluit surgere. Luc. xj. Iohannes surrexit a mortuis. Item habuit dolorem maceratiuū. quia iste vixit in penitentia valde famosa tam in victu q̄ in vestitu. Marci. j. Erat iohānes vestitus pilis cameloz. ⁊ zona pellicea circa lumbos eius. ⁊ locustas ⁊ mel siluestre edebat. Et ibidem dicitur. Qz Iohannes in deserto predicabat baptismum penitentie. Item habuit honorem prerogatiuū. quia sicut dicitur Luc. vij Iohannes erat p̄beta ⁊ plus q̄ p̄beta. ⁊ inter natos mulierum non surrexit maior Iohanne. Et breuiter

de virtutibus et gratiis istius iohannis. potest exponi illud quod dicit Chrysostomus in sermone de iohanne baptista. ubi ait sic. Iohannes virtutis scola. magisterium vite. sanctitatis forma. norma viginti. speculum pudicie. titulus castitatis. exemplum pie. via peccatorum. venia vite. fidei disciplina. legis summa. evangelii sanctio. maior boie. par angelis. apostolorum vox. silentium prophetarum. lucerna mundi. officium predicationis. prece iudicis. domini testis. totius mundi seu nuncius trinitatis. hec Crisostomus. Patet igitur quod iste fuit ut visum est rite vocatus. quod iohannes. Longe divulgatus. quod habuit nomen. Digne sublimatus. quod missus a deo. Libere speculatus. quod fuit homo. Hec ergo sufficiant dicta moraliter de iohanne. Applicata si vis realiter ad beatum iohannem. vel baptista vel euangelista.

Joiada. Fuit rex israel. Et interpretatur dominum cognominus pontifex. quod videtur quod nequissima atrox semine regnum occidit abscidit iohannis puulum regis filium et nutritiuit. et post occisa pessima supradicta in regni solium exaltavit. Istud applica quod sacerdotes debent regibus favere. iustitiam diligere. nequorum obviare. et quod sumope laborare tenent. ut semen regnum possit regnum regimen obtinere. et usurpatores pro viribus extirpare. Vide hystoriam. iij. Regum. xj. et. xij. c. Et. ij. Paralipomenon. xxiij. et. xxiiij. cap.

Jonas. Nota quod Jonas interpretatur columba vel tortora. Et si vis per ionam (quod niniue predicando puerit. que de orante audivit. et de ventre ceti liberauit) intelligit bonum predicatorum. qui se ad predicandum a deo mittit. et quo predictante malus puerit. et qui per dominum liberat a dyabolo et eripitur. quod se debet esse columba per innocentie simplicitate. tolens et copatiens propter populi peccatum et iniquitate. et dicere debet ubi est per iniquitatem pudetiam et sagacitate. et donat debet esse. a deo per piam mittentis benignitate. Talibus ergo dicit Mach. x. Ecce ego mitto vos. ecce quod donat. Sic oues in medio luporum. ecce quod merito dolet atque tristat. Estote ergo prudentes sicut serpentes. ecce quod inquit et prudenter inuestigat et perscrutat. Et simplices sicut colube. ecce quod modo innocenter et simpliciter puerit. Ista si vis dilata et persequere. Vel si vis per ionam. quod a facie domini fugit et latitavit. quod in nauis dormiuit. et propter que mare intumuit. ita quod nauis fere perit et naufragavit. et que tandem cetus absorbit et deuoravit. potest intelligi malus platus vel predicator qui peccando a deo fugit. mare mundi et peccati intrat. et in nauis ecclesie vel religionis quibus ad platuram recipit. ubi dormit per negligentiam. et in vicinis requiescit. propter cuius ineptum regimen nauicula ecclesie sibi commissa quibus periclitat. ita quod vtile et necesse est quod de nauis. i. de statu et regimine eiciat. et deponat. vel etiam quod per mortem a deo de hoc mundo in mare inferni pellat et submergat. ubi a ceco dyabolo perperuo deuorat. Et talis quibus fingit se colubam per simplicitatem. Dolentem per contritionem et fictam humilitate. non facit tamen nisi querere et dicere. Ubi est donatio per symoniam et cupiditatem. Vel ionas est christus quod a deo patre ad predicandum missus. a nauis. i. a iudeis fuit in mare tribulationum per mortem pietus. ubi a ceti. i. a terrarum ab inferno absorptus extitit et receptus. sicut tamen malis gratibus suis ad vitam iterum restituit. et post tres dies euomit et reductus. Et iste dicitur esse columba per simplicitate. dolens per penalitate. ubi est donatio per gratiarum exuberantiam et largitates. Ione. iij. Unde de ipsi morte et passione potest dici illud Ione. iij. c. Afflictus est ionas afflictione magna. Et illud. Preparauit dominus deus edera. et ascendit super caput Ione. Edera. n. signat lignum crucis. De resurrectione vero eius dicit Lu. xj. cap. Quod sicut fuit ionas in ventre ceti tribus diebus. et tribus noctibus. sic erit filius hominis in corde terre. De alijs aliter prout volueris.

Jonathas. Nota quod Jonathas quod fuit dulcis et amozosus. quod diligebat dauid sicut amam suam. sicut dicit. j. Reg. xviij. Audax et animosus. quod solus cum armigeris inuasit stationem philistinorum. j. Reg. xiiij. Pius et misericors. quod fleuit quando vidit quod dauid amicum suum reconciliari non potuit patri suo. j. Regum. xj. Princeps et gloriosus. quod de altero ionatha machabeo dicit. j. Macha. ix. Quod ionathas post mortem inde suscepit principatum. et finaliter

a paganis fuit occisus et factus dolorosus. sicut. j. Mach. xj. dicit. Per ionatham possumus intelligere bonum et perfectum virum quod est columba veniens per amabilem charitate. columba dans per largitate. columbe donum et donatio per spiritum sancti prudentia et per promotionis canonicum dignitatem. Hic ergo focios diligit. inimicos inuadit. afflictus compatitur. et ad alta quibus promovet vel puebit. Sed ibi ut communitur tribulationes. per populi sui defensione sustinet atque patitur. Allega prout vis. vel dic quod ionathas est spiritus sanctus qui columba dicit atque domum et amozosus et incendium charitatis etc.

Josaphat. Qui fuit rex iuda satis bonus interpretatur ipse iudicans. vel ipse iudicatur dominum iudicium. aut dominus iudicabit. Applicata si vis ad bonum iudicem. platum. vel regem. Et vide hystoriam eius. iij. Regum. xxij. ubi dicit. quod josaphat fecit rectum coram domino etc. Et. iij. Regum. ij. et deinceps. Ommitto gratia benevolentis.

Jordanis. Nota quod iordanis est fluvius in terra iuda. quod a lybano pueniens in mari mortuo terminatur. et signat in scriptura. Signat enim mundi prosperitate. Dico primo. quod iordanis signat mundi aduersitatem. statu presentis prosperitatis. Hanc carnis fragilitatem. sicut iordanis plus abundat in estate quam in hyeme. et hoc propter nimium resolutionem. sicut et postquam diutius fluxerit. Finaliter aque dulces ipsius a mari mortuo absorbent. ita quod iordanis ad mare mortuum terminatur. sicut dicit Isidus. Sic de mundana prosperitas tantum abundat in estate vite presentis. et non in hyeme mortis vel vite future vel sequentis. Dulcedo enim aquarum suarum et bono et temporalium a mari mortuo. i. a morte amaritudine finaliter absorbent. ita quod fluxus et fluctus ipsius in isto mari sinit. et ibidem finaliter terminatur et arrestatur. Mors enim est finis omnium delectabilium huius mundi. et nihil est in presenti tam dulce quam in morte finaliter fiat amarum. Et ideo de isto iordane potest dici illud ps. Jordanis conuersus est retrosum. Et figuratum est Josue. iij. ubi dicit. quod aque inferiores iordanis descenderunt ad mare solitudinis quod nunc vocatur mortuum. Aque enim inferiores sunt mundi delicta. que in iordane mundana prosperitatis. hic tantum modo inueniuntur. que per certo finaliter ad mare mortuum descendere dicuntur. in quantum ad mortis amaritudinem conuertuntur. Iste est ergo iordanis per quem intelligit mundi prosperitas. Et aduerte quod terra promissionis non erat citra. sicut ultra iordanem Nullus enim terram promissionis intrabat. nisi qui iordanem pertransibat et transibat. Iuxta illud Deut. iij. Jordanem vos transibitis et possidebitis terram egregiam. Ad veniendum quod terra promissionis. i. paradus multum distat a iordane mundana prosperitatis. Ipsi enim necesse est quod transeant et dimittant antequam ad terram paradisi egregiam veniant. Ido precipit Mose. xxij. Omnis vir bellator armatus iordanem transseat. Istud tamen preceptum non fecerat Loth. de quo dicit Gen. xij. Quod ipse habitauit circa iordanem per eo quod inuicem sa regio aquis irrigabatur. sicut paradus. sed ibi fuit rapta a rege babilonis et captiua. Loth enim qui interpretatur deducens. signat peccatores. qui oculos suos statuerunt deducere in terram. qui quod habitadum iordanis. i. mundane prosperitatis eligunt. ideo a rege babilonis. i. dyabolo per peccatum captiua et perent. Isti videntur dicere illud Deut. ij. Cedas nobis transitum donec veniamus ad iordanem. quod se peccatores iordanem prosperitatis nolunt transire. sed usque ad iordanem istum tantum querunt venire et attingere. ita quod finaliter prosperitas facit eos captiuari. Dico ergo quod iordanis signat statu presentis prosperitatis. Secundo dico quod signat statu vrgentis aduersitatis. Jordanis enim est fluvius que filii israel transuerunt quando de egypto ad terram promissionis venerunt. quod vere eu qui de egypto huius mundi ad terram promissionis paradisi vult attingere. necesse est per aduersitates fluvium pertransire. Quia sicut dicit Actu. xiiij. Per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum celorum. Quia sicut dicit Iudicium. viij. Quotquot enim transierunt. per multas tribulationes transierunt. Per istum ergo fluvium cupiebat moyses transire Deut. ij. Transibo scilicet et videbo terram hanc optimam et lybanum. Ubi aduerte quod per iordanem tribulationis. nos peruenimus.

Ad statū stabilissimū. Terram. Ad statū fertilissimū. Op-
tunā. Ad statū amenissimū. Lybanū. qui. s. est mons ame-
nus. Per iordanē ergo signat status vrgentis aduersitatē.

Tercio p iordanē significat status labentis fragilitatis.
Mortalis em vita deliquat p iordanē. qz scz semp fluit et
labitur quousqz venit ad mare mortis. ps. Quid e tibi ma-
re qd fugisti: et tu iordanis? zc. Et aduerte qd dicit Josue
ij. Qz aque supiores iordanis steterūt. aque vō inferiores
in mare fluxerūt. z descenderūt. Quia vō aque in iordane
mūdane mortalitatis. i. illi q sunt supiores. i. boni z spūa-
les. habēt stare. s. in statu grē z pfectionis. Illi vō qui sūt i
moribus inferiores z impfectiores solēt descendere z flue-
re ad mare peccati z pditionis. Sim? ergo sicut iacob qui
sciens flumē istum eē periculosum: nō fuit oblit? baculus
suū. i. memoriā crucis vt securius ptransiret. An Beñ. xxxij
dicif. In baculo meo isto trāsui p iordanem istū zc. Sigt
ergo statū moralis defluētie. Quarto dico q iordanis
designat statū virtualis pnie. iordanis em interpretat riuus
iudiciij. In iordane em fuit xps baptizatus. Naaman a le-
pra curatus. Circa iordanē fuit etiā helyas carnib? nutri-
tus et educat? In iordane etiā ferrū supnatavit. Per ior-
danē popul? israel in terrā pmissiois intravit. z iordanis
tpe messis abundare pleni? cōsuevit. sicut bec oia in diuers
scripture ptibus continētur. Iste flumē? charissimū desigt
statū penitentie. Iste est em riu? iudiciij. qz ibi pctōr in foro
cōfessionis iudicat. In isto em flumine baptizamur z pu-
rificamur. sicut xps. Mūdnamur a lepra peccati z sanctifi-
camur sicut naaman. Carnib? xpi in sacramēto pascimur
et educamur sicut helyas. A fundo peccati enatam? z re-
leuamur sicut ferrū. Et p istum in terrā pmissionis para-
disi intram? z trāspoznamur. sicut popul? isrl. Et circa mes-
sem. i. tpe sacramēti altaris in isto flumine abundanti? laua-
mur atqz balneamur. Ideo p oib? psulif. iij. Reg. v. Va-
de lauare septies in iordane z recipiet sanitates caro tua.

Ubi aduerte. qz p virtutē penitētie penitētes bonis la-
bouribus exercitant. Ideo dicif. Glade. Pravis sceleribus
purificant. Ideo dicif. Lauare. Magnis muneribus re-
munerantur. Ideo dicitur. Recipiet sanitatem caro tua.
Sic ergo patet qz per iordanē intelligit. Status sancti-
tatis z penitētie. Status fragilitatis z defluentie. Status
aduersitatis z sustinentie. Status pspiritatis z opulētie.
Et hoc de iordane sufficit quo ad pnsens.

Joseph

Nota qz Joseph interpretatur augmētū
vel appositio. Et pot significare xpm.
vel quilibet viz iustū perfectū z vtuosum. z maxime ecclē
siasticū vel platum qz semp debet in gratijs z vtuibus au-
gmētari. alios etiā doctrinis z exēplis in fide z morib? au-
gmētare. An de ioseph dī Beñ. xlix. Filius accrescens io-
seph. filius accrescens z decorus aspectu. Ubi aduerte
qz si volumus spūaliter esse ioseph: nos debemus habere
Mentalem caritatem. Prīmū probat amor filial.
Mozalem quantitatem. Filium inqt. Sed scdm vi.
Realem honestatem. gor naturalis. Accrescens.
Sed terciū nitor copalis. Decorus inqt aspectu. Nos
em debemus Finaliter diligere. Uigoraliter pficere. Exē-
plariter splendescere. Prīmo ergo dico qz debet esse in
nobis affectus charitatis. Filius inqt. Filius em est nomē
amoris. qz scz filius patrē suū tenet diligere. z a patre suo
diligī z amari. Sic vō nos debemus a deo sicut a patre lu-
minū diligī. z ipm diligere sicut patrem. Filius inqt. An
de ioseph dicif Beñ. xxxvij. Qz a patre plus ceteris fratri-
bus amabat. ppter hoc pater tunica polimitā sibi fecerat:
et ipm secū in domo iugiter retinebat. Sic vō iste fuit pdi-
lectus. z ab ipō tunica vtuū induit. z p ipm in domo grē
et ecclē pfectus z retent? Sicut em dī Job. iij. Pī enim
amat filiū. An etiā ppter excessum charitatē z cōpassionis
dī de ioseph Beñ. xlv. Qz videns frēs suos nō poterat se
ampli? cōtinere pze flctu. qz scz ad boiem charitatiuū z pi-
um ptinet alijs i necessitatib? opati. z p eoz miserijs flere
misericorditē z turbari. Sic igit in nobis affect? charitatis